Papa 93

5940 741

Zacharias papa: p:re Polycronio greco oriūdus p: Gregorii tertii sedit annis. x. m.e. 2. die. i. Hūc inter optimos p:otifices iure numerat q mitissim⁹ suauissim⁹: gratiosus ac oī vīte predit⁹ fuerit: ac cleri populiqz ro. amator. qī initio p:otifit⁹ sui oēz Italiā bell' ardētē inueniēs vīte sua scitata: ac prudētia ad cordiā perduxit. Postea ad tēpla ruinā minitāria restituēda manū apponēs ml̄ta restituit: & lateranēses edes auxit & exornauit. Petri basilicā p:fractam instaurauit: eiqz vestē quā pīniale dicim⁹ auro & gēmis distinctā p:donauit: i qua depicta erat polymito ope nativitas dñi nr̄i Jesu chri. Tempis quoqz ab ipo instauratis extrūctisqz fundos: vnde sacerdotes vineret instituit. Qnqz greca latinaqz lingua eruditus eēt. 4. dialogoz libros beati Gregorij i grecū trāstulit: & alia quedā p:poluit. Tādem cū populū sibi creditū sancte & integre p: decēnū gubernasset. Idibus Martij deo spiritū reddidit: & i Petri tēplo sepultus fuit. Et cessavit epatus dies. ii.

Hildeprād⁹ Luitprādi regis nepos. xir. lōgobardo rex: hoc anno defuncto suo succedit: & regnauit tm mēsi. vi. Qui sine liberis defuncto successit.

Rachis Thaurinēsiū dux: & regnauit mēsi. vii. vir certe oī & ppetua lānd dign⁹ ad quē p:otifex Zacharias statiz p: integrando pacis federe legatos misit. Et cū eēt aio pius & religionis amator ex ai sentētia oia p:probauit & p:cessit. Ac p: aliqd tēpus diuinio

Constantinus

numine tact^r regnū spreuit: et vitā monasticā vna cū uxore et filiis complexus ē.
Gabanus quintus Venetorum dux hoc anno Addeodato duce deiecto ab omni populo
 in Athemacum electus ducauit anno uno et mē. vi. **C**ir truculētus. et tāto magistra
 tu indign^r: ppter cuius levitiam tumultu exorto deposit^r fuit: et effossis oculis ex vī
 bē expulsus. Unde Veneti nouam regiminis formā substituerūt: et cū duce alio cre-
 ato duos tribunos annuales elegerunt: qui cum duce pari potestate pcederēt.

Dominic^r Adonagari sive sclavus sextus Venetorum dux Gabano i Athemacum
 suffectus ducauit annis. vi. **H**uic vt dixim additi sunt duo annui tribuni q̄ pari potē-
 state cuz eo pcedere: qbus Bacharias pontifex sib^r anathema pena inhibuit ne fuos
 Chri signatos saracenis (vt hacten) vendere presumerent. **S**ed et hic p^r gntū annū
 in tumultu oculos cū ducatu amisit. **S**unt q̄ dicāt hoc p^r annū sui ducatus accidisse.

Pipinus junior Caroli Martelli fili^r cui ex morte p̄ris cuz Carolomano eius fratre
 Burgundia et Fracie pars obtigerat cū iā Caroloman^r monasteriū ingressus cēt do-
 m^r regie vniuersal^r pfect^r scilicet hoc anno regnādi cupiditate duci legatos ad Bacha-
 riā pōtificē misit: rogās vt regnū Fracie auctē sua libi pfirmet. Regnabat tūc remi-
 ssissim ac ocioissim Chilpericus rex: q̄ d regno mil pter inane reg nomē pferebat.
 Pōtifex aut̄ auditis oratoribus annuit eius pribus accepti bñficij: et veteris beni-
 volētie mēor q̄ inter pōtifices et huius familie p̄cipes intercesserat: et sic eius auctē
 vt patet i canone. xv. q. v. c. Alius. Fracie regnū Pipino bni adiudicatū ē: et extūc
 ex maiori domus: q̄ post regē sumimus erat apd fracos magistratus regis Fracie dein
 ceps a Pipino fore: iulz familiā originē habuit. Chilpericus aut̄ a regno delectus:
 et i clericū tōforatus vna cū uxore in monasteriū trusus ē: ubi vñqz ad mortē in quie-
 te vixit. Utqz ita Heronimorum familia regnare desist in Gallia: q̄ vi pmissum ē re-
 gnauit annis. 29. sub regibus uno et viginti: quoqz noia hec sunt.